
Pregão Presencial Nº: 79/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 37978/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de álcool em gel.

Nº Item 1 Material: 1.1.82257 - ÁLCOOL EM GEL 70% COM AÇÃO ANTISSÉPTICA TRANSPARENTE, INCOLOR. EMBALAGEM:
FRASCO COM CAPACIDADE 500 ML, COM VÁLVULA PUMP. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. VALIDADE: DEVERÁ
POSSUIR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
                 Fase: Propostas

FIVE MED DIST. DE MEDICAMENTOS EIRELI ME 19,93 Desclassificado Na Fase de
Proposta

SPAMERICA COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI 17,53 Desclassificado Na Fase de

PREÂMBULO

No dia 16/11/2021, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila
Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação
da existência de poderes de formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representante Empresa

GILBERTO APARECIDO SOUZA RAMOS PURA SAÚDE INTERNACIONAL, INDÚSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

CARLOS JORGE FERNANDES ROSILENE SILVEIRA GONCALVES 67126952600

MAYCON CRISTO MATIAS SANTIAGO MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP

RODIVAN GOMES SANTOS PEGADAS DOCES LTDA EPP

JHONATA DE FRANÇA SANTOS Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP

ELIRIO DAMBROS RF GORY COMERCIAL LTDA EPP

DAVID GONÇALVES MOREIRA LANCELETTE BIOMEDICAL EIRELI

VANESSA SANTANA ANUNCIAÇÃO FIVE MED DIST. DE MEDICAMENTOS EIRELI ME

FELIPE LIMA DE QUEIROZ DOCTORMED COMERCIAL LTDA

AGNALDO PEREIRA G.M.W. COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA - ME

VALTER RIBEIRO DE MATOS STARLOOKS COMERCIAL EIRELI

AIRTON ALEXABDRE DA SILVA UDIMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI

EBER EDUARDO RAGUSA PONTUAL COMERCIAL EIRELI

ROSANIA RIBEIRO DA SILVA ROSANIA RIBEIRO DA SILVA 09723158884

SILVIO RODRIGUES PARAIZO SPAMERICA COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a
Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a
partir do autor da proposta de maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances
ocorreu da seguinte forma:

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 79/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 37978/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de álcool em gel.

Proposta

STARLOOKS COMERCIAL EIRELI 10,99 Desclassificado Na Fase de
Proposta

G.M.W. COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA - ME 10,32 Desclassificado Na Fase de
Proposta

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP 9,10 Desclassificado Na Fase de
Proposta

LANCELETTE BIOMEDICAL EIRELI 9,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

ROSANIA RIBEIRO DA SILVA 09723158884 8,80 Desclassificado Na Fase de
Proposta

PURA SAÚDE INTERNACIONAL, INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 8,50 Desclassificado Na Fase de
Proposta

UDIMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP 8,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP 7,50 Desclassificado Na Fase de
Proposta

RF GORY COMERCIAL LTDA EPP 7,31 Desclassificado Na Fase de
Proposta

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 7,30 Desclassificado Na Fase de
Proposta

PEGADAS DOCES LTDA EPP 6,99 Desclassificado Na Fase de
Proposta

DOCTORMED COMERCIAL LTDA 6,80 Declinado  Na Fase de Proposta

PONTUAL COMERCIAL EIRELI 6,50

ROSILENE SILVEIRA GONCALVES 67126952600 5,38 Inabilitado Na Fase de Proposta

PEGADAS DOCES LTDA EPP Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

RF GORY COMERCIAL LTDA EPP Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

UDIMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

PURA SAÚDE INTERNACIONAL, INDÚSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

ROSANIA RIBEIRO DA SILVA 09723158884 Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

LANCELETTE BIOMEDICAL EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

G.M.W. COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA - ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

STARLOOKS COMERCIAL EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

SPAMERICA COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

FIVE MED DIST. DE MEDICAMENTOS EIRELI ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Inabilitados

Fornecedor

ROSILENE SILVEIRA GONCALVES 67126952600 A empresa foi inabilitada por não atender ao item 8.3.5.2 e 8.3.2.5.

Justificativa

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 79/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 37978/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de álcool em gel.

Nº Item 1 Material: 1.1.82257 - ÁLCOOL EM GEL 70% COM AÇÃO ANTISSÉPTICA TRANSPARENTE, INCOLOR. EMBALAGEM:
FRASCO COM CAPACIDADE 500 ML, COM VÁLVULA PUMP. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. VALIDADE: DEVERÁ
POSSUIR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
PONTUAL COMERCIAL EIRELI 6,50 1º Lugar

DOCTORMED COMERCIAL LTDA 6,80 2º LugarDeclinado

CLASSIFICAÇÃO

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das
empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

PONTUAL COMERCIAL EIRELI

Item Cod. Mat. Descrição Quant. Valor TotalValor Unit.

1 1.1.82257 ALCOOL EM GEL 70% COM ACAO ANTISSEPTICA TRANSPARENTE, INCOLOR 86.500,000 6,50 562.250,00

R$ 562.250,00Valor total dos itens:

ENCERRAMENTO

A empresa ROSILENE SILVEIRA GONCALVES 67126952600 foi INABILITADA por não apresentar o item 8.3.2.5 e 8.3.5.2,
e por não apresentar via original do Atestado de Capacidade Técnica para autenticação de cópia.

As empresas FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI e UDIMED COMERCIAL HOSPITALAR
EIRELI - EPP manifestaram intenção de recorrer quanto a HABILITAÇÃO da empresa PONTUAL COMERCIAL EIRELI,
sendo-lhes concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes
desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo
do recorrente, sendo-lhes franqueada vista imediata aos autos.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais.

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

Bruna Valença Mallorga
Equipe de Apoio

GILBERTO APARECIDO SOUZA RAMOS
PURA SAÚDE INTERNACIONAL, INDÚSTRIA E

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
LTDA

CARLOS JORGE FERNANDES
ROSILENE SILVEIRA GONCALVES

67126952600

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 79/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 37978/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de álcool em gel.

Diego Costa Chardua
Equipe de Apoio

Beatriz Alvarenga Bonella De Araujo
Equipe de Apoio

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

MAYCON CRISTO MATIAS SANTIAGO
MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES EIRELI EPP

RODIVAN GOMES SANTOS
PEGADAS DOCES LTDA EPP

JHONATA DE FRANÇA SANTOS
Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli -

EPP

ELIRIO DAMBROS
RF GORY COMERCIAL LTDA EPP

DAVID GONÇALVES MOREIRA
LANCELETTE BIOMEDICAL EIRELI

VANESSA SANTANA ANUNCIAÇÃO
FIVE MED DIST. DE MEDICAMENTOS EIRELI

ME

FELIPE LIMA DE QUEIROZ
DOCTORMED COMERCIAL LTDA

AGNALDO PEREIRA
G.M.W. COMERCIO DE PRODUTOS

DESCARTAVEIS LTDA - ME

VALTER RIBEIRO DE MATOS
STARLOOKS COMERCIAL EIRELI

AIRTON ALEXABDRE DA SILVA
UDIMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI -

EPP

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 79/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 37978/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de álcool em gel.

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E

SERVICOS EIRELI

EBER EDUARDO RAGUSA
PONTUAL COMERCIAL EIRELI

ROSANIA RIBEIRO DA SILVA
ROSANIA RIBEIRO DA SILVA 09723158884

SILVIO RODRIGUES PARAIZO
SPAMERICA COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO E

SERVIÇOS EIRELI

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -
Tel: 4164-5500 CNPJ:44.892.693/0001-40


